
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΓΕΝΙΚΗ ΔIEΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ Ε.Φ.Κ. ΦΕΚ :
1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ ΑΖΗΤΗΤΩΝ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΟΥ 1ου ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ

ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ ΟΤΙ:

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 185 παρ. 2, σε συνδυασμό με αυτά  των άρθρων 

42-46 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (Ν.5222/2025), ως ισχύει, εκτίθενται σε 

Τρίτη Πλειοδοτική Δημοπρασία Εκποίησης, τα περιγραφόμενα στην κατωτέρω 

κατάσταση εμπορεύματα. Τα εν λόγω εμπορεύματα έχουν κηρυχθεί αζήτητα με τα 

αρ. 25GRPA40010000001-4, 25GRPA40010000002-2, 25GRPA40010000003-0 και 

25GRPA40010000004-9 πρωτόκολλα αζητήτων του 4ου Αυτοτελούς Τμήματος 

Διαδικασιών Εισόδου, Προσωρινής Εναπόθεσης, Διαμετακόμισης & Ελεύθερης Ζώνης 

του 1ου Τελωνείου Πειραιά.

Η δημοπρασία θα διενεργηθεί στις εγκαταστάσεις του 1ου Τελωνείου Πειραιά 

(κτηριακή εγκατάσταση πρώην 3ου Τελωνείου Εισαγωγής Πειραιά) στο Νέο Ικόνιο 

Πειραιά, στις  10 Φεβρουαρίου του έτους 2026, ημέρα Tρίτη και από ώρα 11η πρωινή 

μέχρι και 12η πρωινή, που μπορεί να παραταθεί στην περίπτωση που δίνονται 

ανώτερες προσφορές.

Δικαίωμα συμμετοχής στη δημοπρασία έχουν όσοι πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις 

για την αγορά και διακίνηση των παραπάνω εμπορευμάτων.

Όσοι επιθυμούν να πάρουν μέρος στην δημοπρασία δικαιούνται να εξετάσουν 

προηγουμένως τα εμπορεύματα. Για την καλύτερη εξυπηρέτησή τους οι 

0006649892



ενδιαφερόμενοι που θέλουν να προβούν στην εξέταση των εμπορευμάτων, 

παρακαλούνται να προσέρχονται στις εγκαταστάσεις του 1ου Τελωνείου Πειραιά 

(κτηριακή εγκατάσταση πρώην 3ου Τελωνείου Εισαγωγής Πειραιά) στο 1ο Τμήμα 

Δίωξης Λαθρεμπορίου και εκ των Υστέρων (κ.κ. Ιωάννης Κόχειλας, Μαρία Ελένη 

Γεωργιοπούλου).

Η συμμετοχή στη δημοπρασία συνεπάγεται την αποδοχή των όρων της παρούσας 

διακήρυξης και ότι έχουν πλήρη γνώση του είδους, της ποιότητας και της κατάστασης 

γενικά των εμπορευμάτων.

Τα εκπλειστηριασθέντα εμπορεύματα είναι παραδοτέα παρουσία της Τελωνειακής 

Αρχής στον τόπο που βρίσκονται αποθηκευμένα, ήτοι για τα με α/α 4,5,6 και 7 της 

κατωτέρω κατάστασης εκποιούμενων εμπορευμάτων στην Αποθήκη Γ8 του ΟΛΠ ΑΕ 

και τα υπόλοιπα εντός εμπορευματοκιβωτίων και οι δαπάνες μεταφοράς τους 

βαρύνουν τον τελευταίο πλειοδότη. Στις δαπάνες του τελευταίου πλειοδότη 

περιλαμβάνεται η επιστροφή του κενού εμπορευματοκιβωτίου στις εγκαταστάσεις 

του 1ου Τελωνείου Πειραιά (κτηριακή εγκατάσταση πρώην 3ου Τελωνείου Εισαγωγής 

Πειραιά).

Δεκτά στη δημοπρασία είναι τα πρόσωπα που καταβάλουν εγγύηση ίση με το 10% της 

τιμής 1ης προσφοράς του αντιτίμου των εκποιούμενων ειδών, με την προσκόμιση 

Γραμματίου παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, ή με την 

εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας, ή με την επιταγή αναγνωρισμένης 

Τράπεζας.

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να έχουν μαζί τους αστυνομική ταυτότητα και επιπλέον εάν 

πρόκειται για εταιρεία, το καταστατικό της, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι 

νόμιμοι ή εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι. Επίσης οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να 

διαθέτουν και να έχουν μαζί τους, κατά τη διεξαγωγή της δημοπρασίας, τα 

δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις για την 

αγορά και διακίνηση των παραπάνω εμπορευμάτων.



Το δημόσιο δεν ευθύνεται απέναντι στον τελευταίο πλειοδότη για την ποιότητα, την 

κατάσταση και οποιοδήποτε ελάττωμα των εκπλειστηριαζομένων εμπορευμάτων.

Το ποσό της πρώτης προσφοράς κατά την εκποίηση των εμπορευμάτων καθορίζεται 

ως αναγράφεται στην κατωτέρω κατάσταση εκποιούμενων εμπορευμάτων για το 

σύνολο της ποσότητας ανά conex για τα α/α 1,2 και 3 και αντίστοιχα για κάθε ένα 

είδος για τα με α/α 4,5,6 και 7 και η τιμή θα επιβαρυνθεί επιπροσθέτως με τις 

αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις σύμφωνα με τις τιμές των 

συντελεστών που ισχύουν κατά την ημέρα του τελωνισμού. 

Μετά την κατακύρωση στο όνομα του τελευταίου πλειοδότη, παρακατατίθεται από 

αυτόν άμεσα το ένα τέταρτο του εκπλειστηριάσματος και στη συνέχεια υπογράφονται 

τα πρακτικά της δημοπρασίας από τον τελευταίο πλειοδότη, τον εγγυητή και τον 

κήρυκα, η έγκριση δε της κατακύρωσης γίνεται από την αρμόδια Επιτροπή 

Εκποίησης.

Ο υπερθεματιστής στο όνομα του οποίου κατακυρώθηκε η Δημοπρασία, υποχρεούται 

όπως καταθέσει εντός οκτώ ημερών από της ημερομηνίας κατακυρώσεως, 

συμπεριλαμβανομένης  αυτής, το υπόλοιπο του εκπλειστηριάσματος των επ’ ονόματι 

του κατακυρωθέντων εμπορευμάτων, διαφορετικά κηρύσσεται έκπτωτος και η 

εγγύηση καταπίπτει υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, η δε Δημοπρασία 

επαναλαμβάνεται σε βάρος του, με αποτέλεσμα να υποχρεούται σε αποκατάσταση 

κάθε άλλης ζημίας του Δημοσίου. Επίσης υποχρεούται, εντός της ίδιας ως άνω 

προθεσμίας, να παραλάβει τα εκπλειστηριασθέντα εμπορεύματα, άλλως κηρύσσεται 

υπερήμερος. Επισυνάπτεται η κατάσταση με τα προς εκποίηση εμπορεύματα.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ

ΑΝΝΑ ΚΑΤΡΙΝΑΚΗ



ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΠΟΙΟΥΜΕΝΩΝ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ

α/α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CONEX ΤΙΜΗ 
ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 
ΔΑΣΜΟΦΟΡΟ-

ΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ

ΣΥΝΔΕΟΜΕΝΟ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ

1 PC 210
E-BIKES 

ΜΑΡΚΑΣ YEE 
STEP E7

CCLU7771341
(ΚΕΝΟ) 59.251,5€

Α00         6%
Α30   62,1%
Α40    17,2%
Β00       24%

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 
ΑΖΗΤΗΤΩΝ
1-4/2025

2 PC 185

E-BIKES 
ΜΑΡΚΑΣ 

EVERCROSS 
EK6

EGHU9306777
(ΚΕΝΟ) 48.282,9€

Α00         6%
Α30   62,1%
Α40    17,2%
Β00       24%

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 
ΑΖΗΤΗΤΩΝ
2-2/2025

3 PC 224

E-BIKES 
ΜΑΡΚΑΣ 

FIIDO 
C11PRO

EITU9013358
(ΚΕΝΟ) 45.031,14€

Α00         6%
Α30   62,1%
Α40    17,2%
Β00       24%

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 
ΑΖΗΤΗΤΩΝ
3-0/2025

4 PC 157
E-BIKES
ΜΑΡΚΑΣ
DUOTTS

ΕΚΤΟΣ 
ΕΜΠΟΡ/ΤΙΟΥ  36.688,05€

Α00         6%
Α30   62,1%
Α40    17,2%
Β00       24%

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 
ΑΖΗΤΗΤΩΝ
4-9/2025

5 PC 45

ELECTRIC 
SCOOTER 
ΜΑΡΚΑΣ 
DUOTTS

ΕΚΤΟΣ 
ΕΜΠΟΡ/ΤΙΟΥ 14.167,35€ Α00         6%

Β00       24%

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 
ΑΖΗΤΗΤΩΝ
4-9/2025

6 PC 6 ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΜΠΟΡ/ΤΙΟΥ 196,65€ Α00      2,7%

Β00       24%

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 
ΑΖΗΤΗΤΩΝ
4-9/2025

7 PC 10 ΧΑΡΤΙΝΕΣ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ

ΕΚΤΟΣ 
ΕΜΠΟΡ/ΤΙΟΥ 88,92€ Β00       24%

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 
ΑΖΗΤΗΤΩΝ 
4-9/2025


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: , 28/01/2026

Α. Π.: 1o ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 66037 ΕΞ 2026
	AkrivesAntigrafo: 
	FontCarrierField: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2026-01-28T16:27:56+0200


	



